



# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11

## PROPOSTA DE PREÇOS



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

PREGÃO DE Nº: **PMH-200922-PPRP01**

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP; 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE HIDROLÂNDIA/CE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXT.
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM	UNID	357	PROPRIA	R\$ 17,86	DEZESSETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 6.376,02	SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS
2	ADESIVO VINIL - ADESIVO VINIL AVERY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL	M <sup>2</sup>	240	PROPRIA	R\$ 64,26	SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 15.422,40	QUINZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	CONVITE - 15 X 20 CM, PAPEL COCHÊ 150 GR IMPRESSÃO LASER	UNID	2560	PROPRIA	R\$ 1,86	UM REAL E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.761,60	QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	CONVITE - PAPEL COUCHE 150 GR TAM: 10 X 15 IMPRESSÃO LASER	UNID	3590	PROPRIA	R\$ 1,36	UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.882,40	QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
5	FAIXAS BANER - LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO	M <sup>2</sup>	426	PROPRIA	R\$ 70,66	SETENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 30.101,16	TRINTA MIL, CENTO E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
6	CARTAZ FORMATO A2 - EM PAPEL COUCHÊ 150 GR	UNID	400	PROPRIA	R\$ 8,80	OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.520,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
7	CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84 X 60CM	UNID	450	PROPRIA	R\$ 10,66	DEZ REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.797,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
8	FOTOCOPIAS - FOTOCOPIAS P/B A4 PAPEL 75G	UNID	63000	PROPRIA	R\$ 0,46	QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 28.980,00	VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
9	PANFLETOS - TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90 G	UNID	26000	PROPRIA	R\$ 0,26	VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 6.760,00	SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
10	DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21X 30 CM / CAPA COLORIDA / IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL	UNID	1200	PROPRIA	R\$ 13,68	TREZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 16.416,00	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE:(85) 98648-2847





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



	75 G / 80 PÁGINAS F/V ENCADERNADOS							
11	BANNERS - EM LONA 440G BRILHO C/ IMPRESSÃO SOLVENTE, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80 X 1,20 M	M <sup>2</sup>	280	PRÓPRIA	R\$ 57,06	CINQUENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 15.976,80	QUINZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
12	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO - 440G / BRILHO / IMP. SOLVENTE	M <sup>2</sup>	260	PRÓPRIA	R\$ 65,86	SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.123,60	DEZESSETE MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13	ADESIVAGEM DE VEÍCULOS - ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA / IMP.SOLVENTE / VERNIZ AUTOMOTIVO	M <sup>2</sup>	176	PRÓPRIA	R\$ 125,34	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 22.059,84	VINTE E DOIS MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADA	M <sup>2</sup>	100	PRÓPRIA	R\$ 151,20	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 15.120,00	QUINZE MIL, CENTO E VINTE REAIS
15	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) - IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)	UNID	2800	PRÓPRIA	R\$ 3,52	TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 9.856,00	NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
16	COLETE - COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA TAM. ÚNICO	UNID	250	PRÓPRIA	R\$ 40,54	QUARENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 10.135,00	DEZ MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS
17	IMPRESSÃO COLORIDA A4 - LASER /TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 180 GR	UNID	6000	PRÓPRIA	R\$ 4,38	QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 26.280,00	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
18	BLUSA GOLA POLO - EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9X9CM) E VERSO 25X15CM) COLODIDO	UNID	320	PRÓPRIA	R\$ 59,46	CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 19.027,20	DEZENOVE MIL E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
19	BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - EM MALHA PP 100% POLIESTER FIO 30, TAMANHO, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	UNID	830	PRÓPRIA	R\$ 26,94	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 22.360,20	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
20	CONFECÇÃO DE TROFÉUS - EM ACRÍLICO 4MM C/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25 X 18	UNID	190	PRÓPRIA	R\$ 40,80	QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 7.752,00	SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
21	CONFECÇÃO DE MEDALHA - EM ACRILICO 4MM TAM. (7X7CM) CORDÃO PERSONALIZADO	UNID	590	PRÓPRIA	R\$ 11,74	ONZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.926,60	SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
22	CONFECÇÃO DE BONÉ - EM TECIDO DE POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL	UNID	600	PRÓPRIA	R\$ 17,34	DEZESSETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 10.404,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE:(85) 98648-2847





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



23	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) - CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4911	UNID	130	PRÓPRIA	R\$ 33,34	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.334,20	QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
24	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) - CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4912	UNID	60	PRÓPRIA	R\$ 41,34	QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.480,40	DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
25	IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILHAS) - CAPA COLORIDA, PAPEL 75G / 80 FLS	UNID	910	PRÓPRIA	R\$ 3,86	TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.512,60	TRÊS MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E SESENTA CENTAVOS
26	PASTA PERSONALIZADA - EM PAPEL DUPLEX OFF SET 250 G LAMINADO, COM BOLSA COR 4X0	UNID	5000	PRÓPRIA	R\$ 2,98	DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 14.900,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS REAIS
27	CREDENCIAL - TAMANHO 14,5 X 9,5 CM - IMP. LASER PAPEL COUCHE 240G CORDÃO DE ALGODÃO	UNID	1100	PRÓPRIA	R\$ 2,66	DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.926,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
28	CERTIFICADO - PAPEL COUCHE 240 G IMPRESSÃO LASER TAM A4	UNID	900	PRÓPRIA	R\$ 2,48	DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.232,00	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
29	IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLO C/100 FLS, 15X21CM, 1X0 COR EM PAPEL OFFSET 56G	BL	2000	PRÓPRIA	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 27.200,00	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS REAIS
30	IMPRESSÃO DE FICHA DE REFERÊNCIA, C/100 FLS, 21 X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	1000	PRÓPRIA	R\$ 25,86	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 25.860,00	VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS
31	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO, MÉDICO, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET	BL	3000	PRÓPRIA	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 40.800,00	QUARENTA MIL, OITOCENTOS REAIS
32	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR EM PAPEL JORNAL.	BL	200	PRÓPRIA	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 2.720,00	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
33	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS, C/100 FLS, 21X31 CM, PAPEL OFFSET 75 G	BL	1000	PRÓPRIA	R\$ 30,14	TRINTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 30.140,00	TRINTA MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
34	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G	BL	200	PRÓPRIA	R\$ 29,34	VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.868,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS
35	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X17,5 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180 G	UNID	800	PRÓPRIA	R\$ 2,66	DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.128,00	DOIS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS
36	CONFEÇÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34 CM, 3X0 CORES	UNID	1000	PRÓPRIA	R\$ 2,94	DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.940,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
37	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS - FARMÁCIA BÁSICA C/100 FLS, 15X21 CX, 1X0 COR, PAPEL OFFSET	BL	60	PRÓPRIA	R\$ 14,40	QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 864,00	OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS

RAZÃO SOCIAL: R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





# SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



38	IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	200	PRÓPRIA	R\$ 23,46	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.692,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
39	IMPRESSÃO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO C/100 FLS, 15X21 CM	BL	200	PRÓPRIA	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 2.720,00	DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
40	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F.M.C. C/100 FL, 15X21 CM	BL	400	PRÓPRIA	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 5.440,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
41	IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	100	PRÓPRIA	R\$ 21,86	VINTE E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.186,00	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS
42	IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO C/100 FLS, 15X21 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	300	PRÓPRIA	R\$ 13,34	TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.002,00	QUATRO MIL E DOIS REAIS
43	IMPRESSÃO DE FREQUÊNCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100 FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	100	PRÓPRIA	R\$ 25,60	VINTE E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 2.560,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS
44	IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BÁSICA C/100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	40	PRÓPRIA	R\$ 32,54	TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.301,60	UM MIL, TREZENTOS E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS
45	IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/ 100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	50	PRÓPRIA	R\$ 33,34	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.667,00	UM MIL, SEISCENTOS E SESENTA E SETE REAIS
46	IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO - GESTANTE C/ 100 FOLHAS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G	BL	300	PRÓPRIA	R\$ 29,60	VINTE E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 8.880,00	OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS

**VALOR TOTAL**

**R\$ 507.391,62**

**QUINHENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**R\$ 507.391,62**

**QUINHENTOS E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS**

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11  
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE  
roberto8648@yahoo.com.br - FONE:(85) 98648-2847



DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

CANINDÉ CE, 07 DE OUTUBRO DE 2022



J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11

JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES

CPF: 034 267 583 42

REPRESENTANTE LEGAL

Novo Endereço:

Travessa Pompílio Cruz, 257

Centro - Canindé - Ceará



Reconheço a(s) Firma(s) por semelhança

José Roberto Coelho Tavares

07 OUT. 2022

Em testemunho da verdade:

BEL. JULIO EDUARDO LIMA DE ALMEIDA - NOTARIO

MARIA OSMIRIANILDA M. ABREU - ESPREVENTE

VALIDAMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Francisco Chagas Barros de Sousa

Advogado Autorizado

